**H**oc est autē uerbū q̄d euange  
lizatū ē in uob;. Deponentes igit̄  
omnē maliciā. et omnē dolam.  
et simulationes. et inuidias. et  
om̄s detractiones. sicut modo ge  
niti infantes. rationabile sine do  
lo lac concupiscite ut in eo cres  
catis in salutē. si tamen gustastis

Q.ii

qm̄ dulcis est dñs. Ad quē acceden-  
tes lapidē unuū. ab hominibus  
quidem reprobātū. a deo autē ele-  
ctū et honorificatū.

I.vi

**E**t ipsi tanquā lapides unū sup-  
edificamini in domos spiritaes  
sacerdotū sc̄m. offerre spūales  
hostias acceptabiles deo p̄ ihm  
xp̄m. Propter q̄s continet sc̄ptā.  
Ecce pono in syon lapidē sūmū.  
angularē. electū. preciosum. et  
qui crediderit in eum n̄ confun-  
detur. Vobis igitur honor creden-  
tibus. n̄ credentib; autē lapis  
quē reprobauerunt edificantem  
hic factus est in caput anguli.  
et lapis offensionis et petra scan-  
dali his qui offendunt uerbo.

I.vii

**N**ec credunt in q̄ et positi sunt.  
Nos autē genus electū. regale  
sacerdotū. gens sc̄a. popls ad q̄-  
sitionis. ut uirtutes annuncie-  
tis ei qui de tenebris uos uocauit  
in ammirabile lumen suū. Qui  
aliq̄ndo n̄ popls. nunc autem  
popls dei. Qui n̄ consecutus mise-  
ricordiā. nunc autē misericordiā  
consecutus.

I.viii

**C**arissimi. obsecro tanquam  
aduenas et p̄grinos abstinere  
uos a carnalibus desiderijs que  
militant aduersus animā. con-  
uersationē ur̄am inter gentes  
habentes bonam. ut in eo q̄s de-  
trectant de uob tanquā de ma-  
lefactorib;. ex bonis opib; uos cō-  
siderantes glorificent dñm in die  
iustificationis. Subiecti estote om̄i

humane creature p̄pter dñm. siue  
regi q̄si precellenti. siue ducibus  
tanquā ab eo missis ad uindictā  
malefactorū. Laudē uero bonorū.  
q̄a sic est uoluntas dei ut benefa-  
cientes obmutescere faciatis im-  
prudentiū hominū ignorantia.  
quasi liberi et n̄ quasi uelamen  
habentes malitię libertatē. sed si-  
cut serui dei. Om̄s honorate. fra-  
ternitatē diligite. Dñm timeate.  
regē honorificate. Serui subditi  
estote in om̄i timore dñi. n̄ tan-  
tū bonis et modestis. sed etiā disco-  
lis. Hęc est em̄ gr̄a. si p̄pter conscien-  
tiam dei sustinet quis tristitia pa-  
tiens iniuste. Que em̄ gr̄a est si pec-  
cantes et colaphizati sufferatis. Sed  
si benefacientes patienter sustine-  
tis. hęc est gr̄a apud dñm. In hoc  
em̄ uocati estis. q̄a et xp̄c passus  
est pro uobis. uobis relinquent  
exemplū ut sequamini uestigia  
eius. Qui peccatū non fecit. nec  
inuentus est dolus in ore ei. Qui  
cū malediceretur. n̄ maledice-  
bat. Cum pateret. n̄ cōminna-  
batur. Gradebat autē iudican-  
ti se iniuste. qui peccata nr̄a ip-  
se p̄tulit in corpore suo sup lignū.  
ut peccatis mortui iusticie uiua-  
mus. Qui in uore sanati estis. Era-  
tis em̄ sicut oues errantes. sed cō-  
uer si estis nunc ad pastore et ep̄m  
ammarū ur̄arum.

**S**imiliter et mulieres subdite  
sunt uiris suis. ut et si qui non  
credunt uerbo. p̄ mulierū con-

I.ix

uersione sine uerbo lucrifiant.  
 considerantes in timore sc̄am. cō-  
 uersione uerā. Quarū sit non  
 extrinsecus capillatura aut circū-  
 datio auri. aut indumenti uesti-  
 mentorū cultus: sed qui abscon-  
 ditus cordis est homo incorrup-  
 tibilitate quieti et modesti sp̄s.  
 q̄s est in conspectu dei locuplex.  
 Sic enī aliquando et sc̄e mulie-  
 res sp̄antes in deo ornabant se  
 subiecte pp̄rijs uiris: sicut sara  
 obediebat abrahe. dñm eum  
 uocans. cui estis filie benefaci-  
 entes. et n̄ timentes ullā p̄turb-  
 ationem.

**Q**ui similiter cohabitantes sc̄m  
 scientiā quasi infirmiori uascu-  
 lo muliebri impientes honore  
 tanquā et coheredib; gr̄e uite  
 ut n̄ impediānt orationes uir̄e  
 infide autē omnes unanimes.  
 compatiētes. fraternitatis ama-  
 tores. misericordes. humiles. n̄ reddē-  
 tes malū pro malo. nec maledi-  
 ctū p̄ maledicto. sed contrario  
 benedictentes: quia in hoc uoca-  
 ti estis ut benedictionē heredita-  
 te possideatis. Qui enī uult uitā  
 diligere et uidere dies bonos: co-  
 herceat linguā suā a malo. et la-  
 bia sua ne loquant̄ dolum. De-  
 clinet autē a malo et faciat bo-  
 nū. inquirat pacē et sequatur  
 eā: q̄a oculi dñi sup̄ iustos et au-  
 res eius in preces eorū. uult au-  
 tē dñi sup̄ facientes mala. Et  
 quis est qui uobis noceat. si bo-

in emulatores fueritis: Sed et si  
 q̄d patimini p̄pter iusticiā: beati.  
 Timorē autē eorū ne timueritis:  
 ut conturbemini. Dñm autē xp̄m  
 sc̄ificate in cordib; uir̄is: parati sēp  
 ad satisfactionē om̄i poscenti uol-  
 rationē de ea que est in uob̄ spe:  
 sed cum modestia et timore consci-  
 entia habentes bonā. ut in eo q̄d  
 detrahunt de uob̄ confundant̄  
 qui calumniant̄ uerā bonam  
 in xp̄o conuersione.

**M**elius enī beneficientes si uelit  
 uoluntas dei pati quā malefaci-  
 entes: quia et xp̄c semel p̄ pecca-  
 tis mortuus est. iustus p̄ iniustus.  
 ut nos offerret deo mortificatos  
 carne. uiuificatos autē sp̄u. In q̄  
 et his qui in carcere erant sp̄u ue-  
 niens predicauit: qui increduli  
 erant aliq̄ndo q̄ndo expectabat  
 dei patientia in dieb; noe cū fa-  
 bricaret arca. in qua pauci id ē  
 octo anime salue facte sunt p̄  
 aquam.

**Q**uod et uos nunc similis forme  
 saluos baptisma facit: non car-  
 nis depositio sordium. sed consci-  
 entie bone interrogatio in dñm.  
 p̄ resurrectionē ih̄u xp̄i qui est  
 in dextera dei. deglutiens mor-  
 tē ut uite eterne heredes effice-  
 rem̄. p̄fectus in celū. subiectis si-  
 bi anglis et potestatib; et uirtu-  
 tibus.

**X**p̄o igitur passo in carne. et  
 uos eadem cogitatione armami-  
 ni: q̄a qui passus ē carne desijt

apeccatis. ut iam n̄ hominū desi-  
deris. sed uoluntati dei qđ reli-  
quum est in carne uiuat tempo-  
ris. Sufficit enī preteritū tēpus  
ad uoluntatē gentiū consumi-  
dam: qui ambulauerūt in luxu-  
rijs et desiderijs. uimolentijs. com-  
messationib; potationib; et illiciti-  
tis. idolorū cultib;. in quo admirā-  
tur n̄ concurrentib; uob in eandē  
luxurie confusionē blasphemā-  
tes. qui reddent rationē ei qui pa-  
ratus est iudicare uiuos et mortu-  
os.

**P**ropter hoc enī et mor-  
tuis euangelizatū est. ut iudi-  
cent. quidem scđm homines in  
carne: uiuant autē scđm dñm  
in spū. Omnium autē finis ap-  
propinquabit.

**E**stote itaq; prudentes et ui-  
gilate in orationib;: ante omnia  
autē mutuā in uobismetipsis ca-  
ritatē continuā habentes. qđ ca-  
ritas opit multitudinē peccato-  
rū. hospitales inuicē sine mur-  
muratione. unusq; sicut acce-  
pit grām in alter utriū illā ad-  
ministrantes. sicut boni dispen-  
satores multiformis grē dei. Si qđ  
loquitur: quasi sermones dei. Si  
qđ ministrat: tanquā ex uirtute  
quā administrat dñs: ut in om-  
nib; honorificet dñs p̄ ih̄m xp̄m.  
cui est gl̄ia et imperium in sc̄la  
seculorum.

**C**arissimi nolite peregrinari  
in feruore qui ad temptationem  
uobis fit. qđsi noui aliqđ uobis cō-

tingat: sed communicantes xp̄i  
passionib; gaudete. ut et in reue-  
lacione gl̄e ei gaudeatis exultā-  
tes. Si expramini in nomine xp̄i.  
beati eritis: qm̄ qđ ē honoris gl̄ie  
et uirtutis dei. et qui ē ei sp̄s sup  
nos requiescit.

**N**emo autē ur̄m patiat̄ quasi  
homicida. aut fur. aut maledic-  
: aut alienorū appetitor. Si autē  
ut xp̄ianus n̄ erubescat. glorifi-  
cet autē dñm in isto nomine: qm̄  
temp̄ est ut incipiat iudiciū de  
domo dei. Si autē p̄mū a nob.  
qđ finis eorū qui n̄ credunt dei  
euangelio: Et si iustus uix salua-  
bitur. impius et peccator ubi pa-  
rebunt: Itaq; et hi qui patiunt̄  
scđm uoluntatē dei: fidei creato-  
ri commendant animas suas in  
benefactis.

**S**eniores q̄ qui in uobis s̄ ob-  
secro consenior et testis xp̄i pas-  
sionū: qui et ei que in futuro  
reuelanda ē gl̄e communicator:  
pascite qui est in uob gregē dei.  
pudentes n̄ coacto sed spontaneē  
scđm dñm. neq; turpis lucri grā  
s; uoluntarie. neq; ut dñantes  
in cleris. sed forme facti gregi ex  
animo. et cū apparuerit p̄nceps  
pastorū. p̄cipiens immarcescibile  
gl̄e coronam.

**S**imiliter adolescentes subditi  
estote seniorib;. Omnes autē in  
uicē humilitatē insinuare: qđ  
dñs sup̄bis resistit. humilib; au-  
tē dat grām. Humiliamini igit̄

sub potenti manu dei. ut uos exal-  
 tet in tempore tribulationis: om-  
 nē sollicitudinē urām picientel  
 in eū. qm̄ ipsi cura est de uob. So-  
 brij estote et uigilate: q̄a aduer-  
 sari ūr diabolus. tanquā leo ru-  
 gient circuit querens quē deuor-  
 ret. Cui resistite fortes in fide: sci-  
 entel eandē passionē ei que in mū-  
 do est urē fraternitati fieri.

**xxx.** **D**eus autē om̄is grē qui uocauit  
 nos in et̄nū suā gl̄iam in xp̄o ihu  
 modicū passos: ipse pficiet confir-  
 mabit solidabitq;: Ipsi gl̄ia et impi-  
 um: in sc̄la sc̄loy amen. Per filia-  
 nū fidelē fr̄em uob ut arbitror bre-  
 uiter sc̄psi. obsecrans et contestans  
 banc eē uerā grām dei: in qua sta-  
 te. Salutat uos ecclia que ē in  
 babilone electa: et marcus fili-  
 m̄s. Salutate inuicē in osculo  
 sc̄o. Grā uob om̄ib; qui estis in  
 xp̄o. **Explicit eplā s̄ci pet̄ p̄ma.**

**Incipiunt breues eplē. iij.**

- i** De sc̄is quos in hoc mundo ut interfectos alloq̄t.
- ii** De exhortatione que de peiorib; ad meliora cōpellit.
- iii** De cōmonitione qua ueritatē sc̄p̄ conuictū celebr̄t.
- iiii** De iustoy memorijs refouendis. J̄ ḡst̄ris m̄dacijs.
- v** De pseudo p̄phis uerb̄. et noui testam̄ti fūct̄ ma-
- vi** De similitudine diluuij q̄s impioy designat in-  
 tertū. J̄ d̄mē arbitrantur.
- vii** De uicitijs eorū qui omnē malignitatē dulce-
- viii** De eo qui sup̄atus ser uul addicē ē. cui semen  
 canel generat semp et porcos.
- ix** De nouissimis tēporib; q̄s detisores abundant.
- x** De deo qui diē unū mille anni sequant. et  
 mille annos adm̄st̄at unū diē simulant.
- xi** De epl̄is apl̄i pauli quas et intellectu habe

difficile. et ab inuocul eueru p̄mittit. **Expt̄ capla.**

**Incipit eplā s̄ci pet̄i secunda.**

**S**ymon petrus ser-  
 uus et ap̄ts ihu  
 xp̄i: his qui coeq̄-  
 lem nobiscū sortiti  
 s̄t fidē in iusticia  
 dei nr̄i et saluato-  
 ris ihu xp̄i. Grā uobis et pax adim-  
 pleat̄ incognitione d̄ni nr̄i ihu  
 xp̄i: quomodo nobis om̄ia diui-  
 na uirtutis sue que ad uitā et  
 pietatē donata est p̄ cognitionē  
 ei qui uocauit nos p̄pria gl̄ia et  
 uirtute. p̄ quā maxima et precio-  
 sa nob̄ p̄missa donauit: ut per  
 hec efficiam̄ diuine consortes  
 nature. fugientes ei que in mun-  
 do est concupiscenciē corruptio-  
 nem. **U**os autē curā omnem  
 sub inferentes. ministrare in fide  
 urā uirtutē: in uirtute autē sci-  
 entia. in scientia abstinentiam.  
 in abstinentia autē patientiam.  
 in patientia autē pietatē. in pie-  
 tate autē amorē fraternitatis. in  
 amore fraternitatis caritatem.  
 hec enī si uobiscū adsint et sup̄-  
 ent: n̄ uacuos nec sine fructu  
 uos constituent in d̄ni nr̄i ihu  
 xp̄i cognitione. Qui enī non pre-  
 sto sunt hec: cetus est et manu  
 tēptans. obliuionē accipiens. ob-  
 liuionē accipiens purgationis ue-  
 terū suorū delictorum.